as
Eqes

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 253/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 10 de abril de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 252/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 252/2023, de autoria do Nobre Vereador
Valdenor de Jesus G. Fonseca, aprovado por esse Egrégio Plenário na 102 Reunião
Ordinária, realizada no dia 21 de março de 2023, informamos:

1 a 3 - Devido ao ciclo pluviométrico intenso no mês anterior, houve um
carreamento de terra das margens nas represas, sendo que a cor e turbidez da água
bruta aumentaram muito, causando uma saturação nos filtros da estação de tratamento.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL DOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CÉSAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE
Ss. BARBARA DOESTE

oR DATA: 10/04/2023
do HORA: 17:11

i 52/20zON Fesposta NE 7 ao Requerimento Nº 2O putoria: Secretaria Municipal de Governe

sq Assunto: Requer informações quanto a

x água suja que vem jorrando nas
Le torneiras do Bairro São Joaquima Chave: 61FDO

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara dOeste-SP Fone (19) 3455-8000